REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 5 (CINCO) VEÍCULOS DE PASSEIO 0KM COM MOTOR FLEX 1.0 E 1 (UM) VEÍCULO TIPO PICK-UP FLEX
0KM CABINE DUPLA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DE SOUTO SOARES/BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Empresas vencedoras valor total: R$ 509.800,00 (quinhentos e nove mil e oitocentos reais): JACUIPE VEICULOS LTDA (14191902000167) com os lotes: 1, 2 no valor total de R$
509.800,00 (quinhentos e nove mil e oitocentos reais).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE SOUTO SOARES, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) 14.133/2021, e suas alterações, resolve
HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

[...]

b) Declaração do enquadramento na condição de microempresa e empresa de pequeno porte, nos termos da 

Lei Complementar nº 123, de 2006, quando couber; 
c) Declaração Unificada. 

4 - DO VALOR ESTIMADO: 
O valor total estimado para esta contratação será de R$ 55.350,46 (cinquenta e cinco mil, trezentos e cinquenta 
reais e quarenta e seis centavos). 

5 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

5.1 - As despesas decorrentes deste objeto, correrão por conta da seguinte dotação fixada na Lei Orçamentária 
Anual do Município de Souto Soares- BA, exercicio de 2025: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

[...]

6.1.1. As etapas de execução, de conclusão e de entrega do objeto serão acompanhadas pela Secretaria 
Municipal de Educação. 

7. DO VALOR E DAS CONDIÇÕES DO PAGAMENTO  

7.1. O valor total estimado para execução dos serviços discriminados será de R$ 55.350,46 (cinquenta e cinco 
mil, trezentos e cinquenta reais e quarenta e seis centavos), que serão pagos pela CONTRATANTE com a 
apresentação da respectiva Nota Fiscal, devidamente atestada por servidor público responsável pela 
fiscalização.  
7.1.1. Transcorrido a fase de habilitação, a proposta entregue é irretratável e irrenunciável.

[...]

ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA. 
FORNECEDOR: JACUIPE VEICULOS LTDA, inscrita (a) no CNPJ sob o nº 14.191.902/0001-67, sediada na AV 
PRESIDENTE DUTRA, 1180, PONTO CENTRAL, FEIRA DE SANTANA/BA, CEP: 44.077-760. 
VALOR GLOBAL: R$ 509.800,00 (QUINHENTOS E NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS), referente aos GRUPOS nº 01 
e 02. 
VALIDADE: De 12 (doze), meses, ou seja 05/09/2025 a 04/09/2026. 

 
GRUPO 1 

 
ITEM  DESCRIÇÃO  UND MARCA QNT VL. UNT  VL. TOTAL

1	

VEÍCULO  TIPO  PASSEIO,  FABRICAÇÃO  NACIONAL,  COR 
BRANCA,  MOTOR  1.0  ‐  MÍNIMO  DE  8V,  COMBUSTÍVEL

[...]

CAPACIDADE PARA 5 PESSOAS, VEÍCULO COM GARANTIA 
DE NO MÍNIMO 1 ANO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO ESTADO 
DA  BAHIA.  DEMAIS  EQUIPAMENTOS  E  ACESSÓRIOS  DA 
VERSÃO OFERECIDA E DE USO OBRIGATÓRIO E EXIGIDOS 
PELO CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO. 

UND 
FIAT MOBI 
LIKE 1.0 

5  R$ 77.820,00 R$ 389.100,00 

TOTAL: R$ 389.100,00 (TREZENTOS E OITENTA E NOVE MIL E CEM REAIS) 

 
GRUPO 2 

 
ITEM  DESCRIÇÃO  UND MARCA QNT VL. UNT  VL. TOTAL

1	

VEÍCULO  TIPO  CAMINHONETE  FLEX,  FABRICAÇÃO
NACIONAL, OKM PICK‐UP CABINE DUPLA NA COR BRANCA,
VEÍCULO  COM  GARANTIA  DE  NO  MÍNIMO  1  ANO  E
ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO ESTADO DA BAHIA.